12.03.2024г. № 7-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТЫРГЕТУЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О МЕРАХ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ С ЛЮДЬМИ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЫРГЕТУЙ» В ВЕСЕННИЙ ПЕРИОД 2024ГГ.

В целях избежания происшествий и несчастных случаев с людьми на воде в весенний период 2024гг.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить в период ледообразования выход людей, выезд автомобильной и самоходной техники на лед Братского водохранилища до установления безопасной толщины льда.

2. Рекомендовать:
- жителям МО «Тыргетуй» быть предельно осторожными при выходе на лед и ледовые переправы в весенний период;
- принять меры по усилению профилактической, агитационно-пропагандической и разъяснительной работы в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах.

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений МО «Тыргетуй» провести обособленные занятия, беседы с обучающимися по правилам безопасного поведения на льду водных объектов.

4. Утвердить и направить для исполнения руководителям организаций и учреждений план мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах Тыргетуйского сельского поселения в весенний период 2024гг. (Приложение).

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом средстве массовой информации «Тыргетуйский вестник» и разместить на странице муниципального образования «Тыргетуй» официального сайта МО «Аларский район» в сети Интернет.

Глава муниципального образования «Тыргетуй»
Л.Н. Иванова

 Приложение к Постановлению
[bookmark: _GoBack] Администрации МО «Тыргетуй» от 12.03.2024г. № 7-П

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
МО «Тыргетуй» в весенний период 2024г.

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
проведения
	Исполнители

	1
	Организовать разъяснительную работу с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в весенний период с распространением листовок и памяток
	март
	Администрация

	2
	Проведение в общеобразовательных учреждениях профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения детей на льду водных объектов
	март
	МОУ Тыргетуйская СОШ
МДОУ Тыргетуйский детский сад

	3
	Принять меры по выставлению информационных предупреждающих (запрещающих) знаков в опасных местах выхода людей на лед, несакционированных выездов и передвижений по льду автотранспорта
	март
	Администрация

	4
	Физические и юридические лица при производстве работ по выколке льда на водных объектах должны согласовывать места с органами местного самоуправления и принять меры безопасности согласно правилам охраны жизни и здоровья людей на водных объектах
	март
	Администрация